Der Keglerverband Niedersachsen trauert um

Jürgen Strehmel

16. Juni 1938 11. April 2023

Von 1982 bis 2000 war Jürgen Strehmel Vorsitzender des Bezirk III im Keglerverband Niedersachsen. Zusätzlich fungierte er im Bezirk auch als 2. Sportwart und als Bezirks-Assistent.

Darüber hinaus war Jürgen von 2003 bis 2013 Vorsitzender vom Verein Burgdorfer Kegler und war aktiver Funktionär in der Sektion Bohle des DKB (Deutscher Kegler- und Bowlingbund). Seit Gründung des DBKV (Deutscher Bohle Kegler Verband) im Jahr 2001 war er viele Amtszeiten als Vizepräsident, Rechnungsführer und Schriftführer tätig.

Für sein beispielloses Engagement auf allen Ebenen erhielt er die Goldenen Ehrennadeln und Verdienstabzeichen vom Deutschen Kegler- und Bowlingbund (DKB), Deutscher Bohle Kegler Verband (DBKV), Keglerverband Niedersachsen (KVN) sowie Landessportbund Niedersachsen (LSB).

> Der KVN trauert um einen untadeligen Pionier, der sich stets zu 100 Prozent für den Kegelsport und seine Ziele einsetzte.

Wir werden Jürgen Strehmel ein ehrendes Andenken bewahren.

Keglerverband Niedersachsen e.V.

Jürgen Ketelhake Dietmar Koch Präsident Vizepräsident

Dieter Sebastian Jürgen Weigang
1. Sportwart Geschäftsführer

Deutscher Bohle Kegler Verband

Dieter Arnold Frank Ziegler Präsident Vizepräsident

Erich Moldenhauer Sportdirektor